REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHF
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE,INFRASTRUKTURES, TRANSPORTIT DHE
MJEDISIT

Nr.[{ﬁaﬂr[ Prot, Lezh&, me /2. & 2026
(

) RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN
“PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER ADMINISTRIMIN DHE FUNKSIONIMIN
E SHERBIMIT FUNERAL Ni BASHKINE LEZHI”

Ky projekt—vendim paragitet pér miratim n& Késhillin Bashkiak Lezhé né mbéshtetje t&
> Ligjitnr. 139/2015 “Pgr vet€qeverisjen vendore™;

> Ligjit nr. 9220, daté 15.04.2004 “Pgr shérbimin publik t& varrimit”, i ndryshuar;
» VKM nr. 711, daté 29.10.2014;

Po ashtu, vendosen rregulla t& qarta pér administrimin e hapésirave funerale, mbajtjen e
regjistrave, digjitalizimin e t& dhénave, si dhe pér vendosjen e monumenteve funerare, duke synuar
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Si pérfundim, miratimi i keétij projekt—vendimi &shté i domosdosh&m per t€ garantuar njé shérbim
funeral t& organizuar, t& standardizuar dhe na pérputhje me kérkesat ligjore dhe sociale, duke
pérmiré€suar ndjeshém cilésing e sharbimit ndaj qytetaréve dhe duke forcuar rolin e Bashkisg Lezhg
n€ administrimin e kétij shérbimi publik me réndési t& vecants.
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